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Ełk, dn. 26.08.2011 r.
Do Wszystkich Wykonawców

Nr sprawy: OZP.271.3.15.2011
W związku w zapytaniami dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. „ Budowa wodociągu Nowa Wieś Ełcka- Zdunki- Bobry, budowa sieci wodociągowej w m. Barany (działki budowlane), budowa kanalizacji sanitarnej dla całej wsi Barany i części Nowej Wsi Ełckiej”, Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące zapytania:

Zapytanie nr 1

Zamawiający całość zadania podzielił na dwa etapy: etap I obejmuje budowę wodociągu Nowa Wieś Ełcka-Zdunki-Bobry, budowę kanalizacji sanitarnej dla części Nowej Wsi Ełckiej; II etap obejmuje budowę kanalizacji sanitarnej dla całej wsi Barany, budowę sieci wodociągowej w m. Barany (działki budowlane). W przedmiarze załączonym do ogłoszenia o przetargu przez Zamawiającego nie ma podziału zadania na poszczególne etapy, natomiast w formularzu ofertowym trzeba uwzględnić ten podział. Proszę o wyjaśnienie i ewentualnie o dokonanie podziału załączonego przedmiaru na dwa etapy.

Odpowiedź na zapytanie nr 1
Zamawiający nie będzie dzielił przedmiaru na dwa etapy. Podział zakresu prac na dwa etapy wynika z podpisanej przez Zamawiającego umowy o dofinansowanie która przewiduje realizację inwestycji w dwóch etapach.
Zapytanie nr 2

Część inwestycji obejmującej budowę wodociągu Nowa Wieś Ełcka- Zdunki- Bobry będzie przebiegać przez działki należące do prywatnych właścicieli. Czy w związku z tym przewiduje się odszkodowania właścicielom działek i kto będzie je wypłacał?
Odpowiedź na zapytanie nr 2
Wykonawca ponosi odpowiedzialność za wykonywane prace tak jak przy każdych robotach budowlanych prowadzonych na nieruchomościach osób trzecich, Wykonawca powinien doprowadzić nieruchomość do stanu z pierwotnego.
Zapytanie nr 3

Część wodociągu Nowa Wieś Ełcka- Zdunki- Bobry będzie przebiegać przez pola uprawne. W przedmiarze nie uwzględniono orki, bronowania, siania trawy, aby doprowadzić zniszczone pola do stanu pierwotnego. Niektórzy rolnicy żądają, aby wodociąg przez ich pole wykonać metodą przecisku sterowanego, a nie jak w przedmiarze koparką. Proszę o wyjaśnienie tej kwestii.

Odpowiedź na zapytanie nr 3
Część wodociągu Nowa Wieś Ełcka- Zdunki-Bobry, która będzie przebiegać przez pola uprawne należy wykonać po zbiorach. Przed rozpoczęciem wykopów należy warstwę humusu odkładać na oddzielną hałdę, nie mieszając jej z innym gruntem. Po ułożeniu wodociągu należy humus rozplantować i doprowadzić do stanu pierwotnego pola.
Zapytanie nr 4

W drugim etapie obejmującym budowę kanalizacji dla wsi Barany w pozycji 35 przedmiaru ujęto tylko igłofiltry, a nie ujęto pompowania wody.

Odpowiedź na zapytanie nr 4
Pompowanie wody należy prowadzić wg stanu faktycznego i rejestrować w dzienniku pompowania tak aby nadzór mógł mieć nad tym kontrolę.
Zapytanie nr 5

W zawiązku z prowadzoną inwestycją przez działki prywatne, niektórzy właściciele tych działek życzą wniesienia gwarancji bankowej należytego wykonania inwestycji na ich działkach względem wykonawcy. Wobec tego, kto będzie wnosił gwarancję i kto będzie ponosił jej koszty.

Odpowiedź na zapytanie nr 5
Powyższy zapis jest typowym zapisem w relacji inwestor-wykonawca. Prosimy o wskazanie właścicieli działek którzy żądają takiej gwarancji.
Zapytanie nr 6
W przedmiarach nie uwzględniono zasilania energetycznego pozalicznikowego przepompowni ścieków. Czy należy je ująć w kosztorysie ofertowym?
Odpowiedź na zapytanie nr 6

PGE przeprowadza przetargi na projekt i wykonanie przyłączy energetycznych do urządzenia pomiarowego. Pozalicznikową instalację przepompowni należy ująć w wycenie ofertowej.
Zapytanie nr 7

W przedmiarach nie uwzględniono napraw dróg gminnych po wbudowaniu kanalizacji sanitarnej i wodociągu. Czy odtworzenie dróg będzie prowadzone w ramach innego zadania, czy wchodzi to w zakres tej inwestycji?

Odpowiedź na zapytanie nr 7

W przedmiarze w pozycjach zasypywania (KNNR1 021402 i KNNR1031804) w zakresie jest zagęszczanie zasypanych wykopów warstwami i zwilżanie wodą w miarę potrzeb warstwy zagęszczającej.

Prawidłowe wykonanie tych prac jest równoznaczne z odtworzeniem gruntowej drogi gminnej.

Zapytanie nr 8

Uprzejmie prosimy o odpowiedź czy Zamawiający dopuszcza w przedmiotowej inwestycji zastosowanie zasuw kołnierzowych typu SINVAL F4, o następujących parametrach technicznych:

-kołnierze: EN 1092-1-2007

-korpus i pokrywa z żeliwa sferoidalnego klasy GGG 500

-wrzeciono ze stali nierdzewnej

-klin w pełni ogumowany 

Odpowiedź na zapytanie nr 8

Dopuszcza się w w/w inwestycji zastosowanie zasuw kołnierzowych typu SINVAL F4 lub innych równoważnych tj. o parametrach nie gorszych niż określone w projekcie i specyfikacji.

Zapytanie nr 9

Czy nowo budowane przepompownie sieciowe PB1, PB2, PB3, PB4, PB5, PNWE1, PNWE2, PNWE2, PNWE4, PNME5 i PNWE6- w ilości 11 szt. oraz pompownia wody w miejscowości Zdunki gm. Ełk wymienione w projekcie budowlano-wykonawczym mają stanowić rozbudowę istniejącego i funkcjonującego systemu monitoringu GSM/GPRS mieszczącego się u administratora sieci wodno-kanalizacyjnych gminy Ełk?
Odpowiedź na zapytanie nr 9
Tak, ma stanowić rozbudowę istniejącego i funkcjonującego systemu monitoringu GSM/GPRS mieszczącego się u administratora sieci wodno-kanalizacyjnych gminy Ełk.
Zapytanie nr 10

W związku z brakiem w projekcie budowlano-wykonawczym rozwiązań konstrukcyjnych wyposażenia przepompowni określających standardy ich wykonania zgodnych z Rozporządzeniem MGPiB Dz.U. 93.96.438 prosimy o ich podanie oraz podanie punktów pracy dla poszczególnych pomp- wydajność (Q) i wysokośc podnoszenia(H) przepompowni ścieków oraz wyjaśnienie co ma oznaczać zapis w projekcie „w dwóch istniejacych (ul. Kajki i Szosa Bajtkowska) wymienione będą środki.

Odpowiedź na zapytanie nr 10

Punkty pracy dla pomp:

PB4: Q=21/s przy H=26mH20 Q=81/s przy H=18,4mH20
PB3: Q=21/s przy H=26mH20 Q=81/s przy H=18,4mH20

PB2: Q=21/s przy H=16,4mH20 Q=81/s przy H=14,8mH20

PB5: Q=21/s przy H=9mH20 Q=61/s przy H=4,9mH20

PNWE2: Q=21/s przy H=16mH20 Q=71/s przy H=9,7mH20

PNWE6: Q=21/s przy H=9mH20 Q=61/s przy H=4,9mH20

PNWE1: Q=21/s przy H=19,7mH20 Q=81/s przy H=12mH20

PNWE4: Q=21/s przy H=19,7mH20 Q=81/s przy H=12mH20

PB1: Q=21/s przy H=16,4mH20 Q=121/s przy H=13mH20

PNWE3: Q=21/s przy H=16mH20 Q=71/s przy H=9,7mH20

PNWE5: Q=21/s przy H=21,5mH20 Q=121/s przy H=10,4mH20

Zapytanie nr 11

W związku z zapisem w projekcie umowy dotyczącym nie dopuszczenia wystawiania faktur przejściowych w trakcie realizacji zadań inwestycyjnych, pytamy czy jest możliwość podziału zadań inwestycyjnych na większą liczbę etapów a co za tym idzie zwiększenia częstotliwości wystawiania faktur.

Odpowiedź na zapytanie nr 11

Nie ma możliwości podziału inwestycji na większą liczbę etapów a co za tym idzie zwiększenia częstotliwości wystawienia faktur.



Zapytanie nr 11

Załączone w dn. 11.08.2011 rysunki pompowni PNWE5, PNWE 3, PB4, PB3, PB2, PB1 świadczą o przyjętych w projekcie przepompowni suchych z separacją części stałych, tzw. Tłoczni ścieków. Dodatkowo średnice zbiorników oraz brak elementów konstrukcyjnych typowych dla pompowni (tj. łańcuchy, deflektory, prowadnice itp.) wskazują na dobór w/w urządzeń. Proszę o uzupełnienie opisu technicznego dobranych przepompowni. 
Odpowiedź na zapytanie nr 11

W związku zapytaniem jednego z oferentów przedstawiamy specyfikację techniczną przepompowni o oznaczeniach: PB1, PB2, PB3, PB4, PNWE3, PNWE5.
- w przedmiotowych układach należy zastosować przepompownie suche (tzw. tłocznie) z separacją części stałych jako zabezpieczenie pomp przed zapychaniem (oddzielny separator do każdej pompy);
- spłukiwanie nagromadzonych na separatorze zanieczyszczeń do rurociągu tłocznego ma sie odbywać w sposób automatyczny w momencie wypompowywania ścieków ze zbiornika;
- należy zastosować ruchome separatory ścieków;
- należy przewidzieć możliwość odcinania dopływu ścieków do przepompowni na rurociągu grawitacyjnym oraz oddzielnie do każdego z separatorów co pozwoli na pracę przepompowni w chwili serwisowania danej pompy bądź separatora;
- separatory części stałych zamontowane mają być na zewnątrz co ułatwiać ma czynności serwisowe i konserwację – nie dopuszcza się zabudowy separatorów wewnątrz zbiornika ścieków oczyszczonych:
- każda z pomp powinna posiadać armaturę zaporową na ssaniu i tłoczeniu (nie ma konieczności zatrzymywania pompowni, ułatwione serwisowanie i konserwacja):
- należy zastosować układ z dwiema pompami pracującymi naprzemiennie: podstawowa + rezerwowa
- należy zastosować pompy ściekowe pracujące w instalacjach suchych z silnikami o stopniu ochrony IP 68 co zabezpiecza je przed wilgocią lub ewentualnym zalaniem;
- należy zastosować pompy suche z wolnym przelotem nie mniejszym jak 50 mm;
- należy przewidzieć układ automatycznego odpowietrzenia pomp ściekowych;
- należy przewidzieć automatyczne okresowe spompowanie ścieków do poziomu minimum w celu oczyszczenia separatorów i zabezpieczeniu przed zagniwaniem i sedymantacją ścieków;
- zbiornik ścieków oczyszczonych ma wytrzymywać ciśnienie napływu nie mniejsze jak 0,1 MPa - zabezpieczenie przed rozszczelnieniem np. przy awaryjnym spiętrzeniu ścieków czy wód deszczowych dopływających do tłoczni;
- na tłoczeniu pomp należy przewidzieć zawory zwrotne-kulowe do ścieków z rewizjami oraz zasuwy odcinające;
- tłocznie należy wyposażyć w odpowiednie rewizje serwisowe: na dopływie do zbiornika zbiorczego, w zbiorniku, oraz przy separatorach;
- należy przewidzieć wentylację zbiornika ścieków oczyszczonych z dodatkowym biofiltrem do eliminowanie odorów;
- należy przewidzieć wentylację grawitacyjną komory podziemnej gdzie zamontowana zostanie tłocznia;
- należy przewidzieć właz izolowany oraz drabinkę i poręcze złazowe w komorze podziemnej;
- komorę podziemną, w której zamontowana zostanie technologia tłoczni wykonać z betonu C35/45 o średnicy nie mniejszej jak 2500 mm i głębokości dostosowanej do wielkości tłoczni;
- w komorze podziemne należy przewidzieć pompę odwodnieniową zmontowaną w niecce oraz czujniki zalania tłoczni;
- zbiornik ścieków oczyszczonych z orurowaniem tłoczni i separatorami, właz, drabinkę i poręcze wykonać w całości ze stali kwasoodpornej w gatunku nie gorszym jak 0H18N9 (trwałość i estetyka);
- do sterowanie należy przewidzieć sterownik mikroprocesorowy z wyświetlaczem zamontowany w szafie zasilająco – sterowniczej oraz modem GSM/GPRS;
- sterowanie ma umożliwiać podłączenie układu do monitoringu poprzez modem GPRS lub w przyszłości radiomodem bez konieczności wymiany sterowania;
- oprogramowanie sterownika oraz przesył danych powinny zapewnić komunikację tłoczni oraz przepompowni ścieków między sobą celem optymalizacji pracy układów pompowych pracujących we wspólnej instalacji kanalizacyjnej: zapobiegać ma to ewentualnym awariom układów pompowych.



Zapytanie nr 12
„Oprogramowanie nowych przepompowni ma być zintegrowane i kompatybilne z istniejącym systemem monitoringu. Rozbudowę systemu należy zrealizować poprzez naniesienie nowych przepompowni ścieków na istniejącej mapie synoptycznej w Stacji Dyspozytorskiej mieszczącej się u Administratora. Jednocześnie Zamawiający zastrzega, że istniejący i funkcjonujący system sterowania i monitoringu z uwagi na koszty przyszłej eksploatacji przepompowni sieciowych”
Czy z uwagi na powyższe, wpięcie oraz rozbudowa systemu monitoringu pompowni jest poza zakresem niniejszego zamówienia publicznego i dokona jej na swój koszt Inwestor? Jeśli nie, prosimy o wskazanie firmy która ma wykonać w/w zakres. 

Odpowiedź na zapytanie nr 12
Wykonawca musi wykonać kompletne przepompownie z monitoringiem,  sterowaniem, które będą gotowe do współpracy z już istniejącym systemem monitoringu i sterowania.


Zapytanie nr 13

Jaki jest rodzaj gruntu zalegającego na głębokości przebiegu tras rurociągu (informacja ta może pociagać za sobą konieczność wymiany gruntu)?

Prosimy o potwierdzenie zasadności wykonania w/w prac a tym samym uzupełnienie przedmiaru robót.

Prosimy o załączenie dokumentacji geologicznej o w/w zakres niezbędny do oszacowania wartości oferowanych robót.

Odpowiedź na zapytanie nr 13
Dokumentacji geologicznej nie opracowano.


Zapytanie nr 14

Po czyjej stronie leży wykonanie projektu organizacji ruchu? Jeżeli po stronie Wykonawcy robót prosimy o dopisanie do przedmiaru robót aby ujednolicić zakres rzeczowy dla wszystkich oferentów.
Odpowiedź na zapytanie nr 14
Wykonanie projektu organizacji ruchu jest po stronie wykonawcy, który uwzględni to w kosztach ogólnych.



Zapytanie nr 15

Prosimy o wprowadzenie pozycji przedmiarowych dot. wytyczenia trasy oraz inwentaryzacji powykonawczej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. „W sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno użytkowego” rozdział 2 § 9 pkt 1 „Tabele przedmiaru robót powinny zawierać pozycje przedmiarowe odpowiadające robotom podstawowym” i dalej rozdział 3 § 14 pkt 2 „Prace towarzyszące są to prace niezbędne do wykonywania robót podstawowych… w tym geodezyjne wytyczenie i inwentaryzacja powykonawcza.”

Odpowiedź na zapytanie nr 15
Wykonawca uwzględni wytyczenie trasy i inwentaryzację powykonawczą w kosztach ogólnych.



Zapytanie nr 16

Przedmiar robót „przyłącze wodociągowych w Bobrach poz. Nr 10 Hydranty pożarowe nadziemne o śr. 80 mm zawiera obmiar – 10 szt., natomiast na rysunku widnieje 1 szt. która informacja jest prawdziwa?
Odpowiedź na zapytanie nr 16
W przedmiarze robót „przyłącze wodociągowe w Bobrach w poz. Nr 10 Hydranty pożarowe …, obmiar powinien zawierać – 1 szt. tak jak widnieje na rysunku.
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Program oś.3 „Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej”

Działanie 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” 
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